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BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác  lao động, người có công và xã hội quý III

và phương hướng, nhiệm vụ quý IV năm 2022

Thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch của ngành năm 2022, UBND phường Cam

Nghĩa báo cáo tình hình thực hiện công tác Lao động, người có công và xã hội quý III

năm 2022, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1.Chính sách người có công:

-Tổ viếng Đài liệt sĩ và gặp mặt nhân kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh liệt sĩ

27/7. Trích Quỹ Đền ơn đáp nghĩa của phường tặng 73 phần quà cho đối tượng chính

sách, mỗi phần 200.000 đồng, tổng trị giá 14.600.000 đồng. 

- Thực hiện công tác xã hội hóa phối hợp với các doanh nghiệp và đơn vị quân

đội đóng chân trên địa bàn tặng 137 suất quà cho gia đình chính sách, tổng trị giá

97.900.000 đồng.

-Đề nghị hỗ trợ ưu đãi giáo dục 5 trường hợp con em người có công và hỗ trợ

mái táng phí 02 trường hợp người có công qua đời.

2. Công tác bảo trợ xã hội

- Phối hợp với Bưu điện chi trả trợ cấp cho các đối tượng kịp thời, đúng quy

định.

- Rà soát các đối tượng bảo trợ xã hội, đề nghị trợ cấp 22 trường hợp và điều

chỉnh trợ cấp 8 trường hợp.

-Tổ chức xét duyệt mức độ khuyết tật 25 trường hợp.

- Mai táng 01 người chết không có người nhận trách nhiệm mai táng và phối

hợp với Trung tâm Huấn luyện -Vùng 4 Hải quân mai táng 02 bộ hài cốt phát hiện tại

khu vực bãi biển Đồi Thông, phường Cam Nghĩa.

3. Công tác giảm nghèo
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- Trích Quỹ Vì người nghèo 50.000.000 đồng hỗ trợ 01 hộ cận nghèo xây mới

nhà ở. Tiếp tục phối hợp với UBMTTQ phường khảo sát, hỗ trợ xây dựng và sửa

chữa nhà ở hộ nghèo, hộ cận nghèo.

- Rà soát đề nghị bổ sung 05 hộ cận nghèo do gặp khó khăn đột xuất và 4 hộ có

mức sống trung bình.

- Công tác xã hội hóa vận động được 2.410 kg gạo và 30 thùng mì tôm tặng

cho hộ nghèo, cận nghèo, khó khăn nhân ngày lễ Vu Lan.

4. Công tác Trẻ em

- Cấp phát quà mồ côi, khuyết tật của thành phố cho trẻ em. Trích Quỹ trẻ em

của phường 12.450.000 đồng cho 11 tổ dân phố tổ chức trung thu cho trẻ em tại địa

bàn dân cư. Các ban ngành đoàn thể tặng quà cho trẻ em thuộc diện đỡ đầu năm 2022.

5. Công tác lao động-việc làm, dạy nghề

-Triển khai cung-cầu lao động. Hiện mới có 5/11 tổ dân phố hoàn thành phiếu

rà soát cung lao động. 

-Công tác tuyên truyền tuyển dụng lao động, giới thiệu việc làm chủ yếu thông

qua Đài truyền thanh của phường, lồng ghép tuyên truyền, cấp phát tờ rơi tại các hội

nghị ở phường, tổ dân phố hoặc các đoàn thể. 

- Phối hợp với các công ty, đơn vị trên địa bàn ưu tiên giới thiệu việc làm cho

bộ đội xuất ngũ, người lao động chưa có việc làm tại địa phương .

6. Công tác phòng chống tệ nạn xã hội và cộng tác viên CTXH

- Cộng tác viên công tác xã hội: khảo sát thông tin 04 trường hợp mắc bệnh lao.

7.Công tác bình đẳng giới và Ban Vì sự tiến bị phụ nữ

- UBND phường phối hợp cùng Hội Liên hiệp phụ nữ phường triển khai các hoạt

động tuyên truyền lồng ghép nhằm nâng cao nhận thức của từng người dân đối với

công tác phòng chống bạo lực gia đình và bình đẳng giới. Tuyên truyền trực quan và

trên đài truyền thanh phường góp phần nâng cao nhận thức của nhân dân được hiệu

quả hơn.     

II .ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

- Nhìn chung công tác xã hội hóa thực hiện tốt. Các đối tượng người có công,

người nghèo, cận nghèo và khó khăn được quan tâm cả về vật chất, tinh thần nên rất

phấn khởi.

2. Hạn chế, tồn tại
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- Tiến độ rà soát cung lao động chậm, không đảm bảo tiến độ theo quy định.

Nguyên nhân do số hộ đông, số người cần rà soát nhiều, điều tra viên phải mất nhiều

thời gian mới cập nhật được thông tin.   

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CHỦ YÊU 3 THÁNG CUỐI NĂM

2022

 -Tiếp tục rà soát các đối tượng Bảo trợ xã hội làm hồ sơ thủ tục để đối tượng

hưởng chế độ theo quy định.

-Tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm theo quy định.

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác Lao động thương binh xã hội

quý III và phương hướng, nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2022 của UBND phường Cam

Nghĩa ./. 

     Nơi nhận: (VBĐT)                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  - Phòng LĐ-TBXH;                                                                 KT. CHỦ TỊCH

    - Lưu VT.                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                              Đỗ Thị Ngọc Ánh
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